[image: image1.jpg]

	        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

                                                П Р И К А З

                           от 13.02.2023

                       № 55
                                                                      г. Саки

Об участии в Республиканском
Конкурсе-защите научно-исследовательских

работ МАН «Искатель» в 2022/2023 году
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.01.2023 г. № 120 «О проведении Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ МАН  «Искатель» в 2022/2023 учебном году»  (далее – Конкурс), с целью развития и популяризации научно-исследовательской деятельности обучающихся общеобразовательных учреждений района  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать участие делегации от муниципального образования Сакский район Республики Крым.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

2.1. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений района – победителей  муниципального этапа Конкурса  17-19 февраля 2023 года
по адресу г. Симферополь, проспект академика Вернадского, 4 согласно списку:

- Сиджалилова Фериде, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее – МБОУ) «Сизовская средняя школа» – секция «Русский язык»;
-Асанова Эвелина, МБОУ «Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана» - секция «Русская литература»;

-Юнусова Алиме, МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя Советского  Союза летчика-космонавта Юрия Алексеевича Гагарина» - секция «Психология»;
-Кадирова Эльвина, МБОУ «Журавлинская средняя школа» - секция «Социология»;

-Туголукова Светлана, МБОУ «Наташинская средняя школа» - секция «Религоведение»;

-Алимова Эмилия, МБОУ «Червонновская средняя школа» - секция «Педагогика»;

-Тимушева Елизавета, МБОУ «Охотниковская средняя школа» - секция «Журналистика»;

- Загороднюк Кира, МБОУ «МБОУ «Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана» - секция «Археология»;
- Яковец Тарас, МБОУ «Вересаевская средняя школа» - секция «Историческое краеведение»;

-Дмитриевич Катерина, МБОУ «Вересаевская средняя школа» - секция «Военная история»;

-Сикорская Татьяна, МБОУ «Митяевская средняя школа» - секция «История России»;

- Савчишина Алина, МБОУ «Воробьевская средняя школа» - секция «Экономическая и социальная география»;
- Якубова Земине, МБОУ «Трудовская средняя школа» секция «Теоретическая физика»;

-Меметов Меджит, МБОУ «Вересаевская средняя школа» - секция «Экспериментальная физика»;

- Драненко Илья, МБОУ «Охотниковская средняя школа» - секция «Компьютерные системы и сети»;
-Иовлева Регина, МБОУ «Зерновская средняя школа» - секция «Зоология»;

-Абильтарова Реана, МБОУ «Шелковичненская средняя школа» - секция «Общая биология»;

-Якубова Лиля, МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя Советского  Союза летчика-космонавта Юрия Алексеевича Гагарина» - секция «Биология человека».
2.2. Обеспечить наличие у участников республиканского этапа Конкурса следующей документации:

- экземпляр научно-исследовательской работы для защиты;

- презентацию на флеш-носителе;

- оригинал заявки с подписью и печатью директора учреждения;

- ксерокопию и оригинал свидетельства о рождении (паспорт) участника конкурса;
- билет действительного члена  Малой академии наук Республики Крым/ кандидата в действительные члены.
2.3. Назначить лиц, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования к месту проведения Конкурса и обратно.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации Сакского района Чернышову Ю.В.
Начальник отдела образования
                               Б.А. Яковец

С приказом ознакомлены:              ________  Чернышова Ю.В. «__»_______  2023 г.